
در آستانه اتمام نقل و انتقال های تابستانی فصل 95-1394 لیگ برتر فوتبال و 
در فاصله قدری بیش از یک هفته تا شروع این مسابقات، پرسپولیس تهران تیمی 
به نسبت جوان، تا حدی غیرقابل پیش بینی و تا اندازه ای مرموز نشان می دهد. 
این ارزش گذاری تقریبا مثبت فقط بر اســاس نتایج نسبتا خوبی که سرخ ها در 
اردوی اخیرشــان در ترکیه در دیدارهای تدارکاتی کسب کردند، صورت نگرفته 
زیرا اولا رقبای پرســپولیس تیم های برجســته ای نبودند و ثانیا در ترکیب خود 
نفرات غایبی داشتند و حتی اگر تیمی که جمعه شب با دو گل تسلیم قرمزها شد 

تیم ملی امید ترینیداد با تمامی نفراتش بوده باشــد، این را 
نمی توان سند بزرگی پرسپولیس دانست.

چه باید کرد؟
آنچه پرســپولیس را برای فصل پانزدهــم لیگ برتر تیمی 
صاحب برخی ویژگی های لازم نشان می دهد، جوان بودن 
نسبی ترکیب تیم، وجود تجربه لازم در برخی از این جوانان 
)نمونه: عالیشــاه و مسلمان( و میل شــدید این نفرات به 
خودنمایی است و به آن ها اضافه کنید مربی را که هر چند 
بهترین مربی اروپا و حتی کشــور زادگاهش - کرواسی - 
نیست اما مربی بدی هم نیست و هر چند معیار قرار دادن 
نتایج تیم ملی در زمــان تصدی برانکو مبنای غلطی برای 
تشــخیص صلاحیت مردی است که باید پرسپولیس را از 
گردنه های خطرناک لیــگ عبور بدهد اما ایوانکوویچ هم 
فضای کلی فوتبال ما را می شناسد و هم بعد از تجربیات دو 
ماه و نیم پایانی فصل پیش فهمیده است که دار و ندارش 

چیست و برای کسب بهترین نتایج چه باید کرد.

حاشیه سازان فصل
همه این ها به معنای قابلیت سرخ ها برای قهرمان شدن نیست زیرا این توفیق 
ادوات خاصی را می طلبد که در پرسپولیس فعلی و حتی در برانکو هم نیست اما این 
تیم می تواند از حادثه سازان فصل باشد و به دستاوردهای جالبی برسد و حتی اگر 
شرایط یاری کند، به رتبه های سوم یا چهارم لیگ برسد و اگر کسب سهمیه آسیایی 
را یک توفیق بینگاریم )آیا کسب سهمیه ای که هر ساله مسابقاتش فقط محل 
حذف فوتبال ماست باید همچنان سند موفقیت تلقی شود؟!( به چنین توفیقی 
هم برسد. برای هر یک از خصلت های پرسپولیس در فصل پیش رو می توان سبب 
و دلیلی آورد و نمونه هایی را رو کرد؛ درمورد جوان تر شدن نسبی ترکیب پرسپولیس 
با احتساب جدایی نظایر رضا نوروزی، مهدی جعفرپور و البته محمد نوری از این 
تیم تردیدی وجود ندارد و چون تازه پیوسته ها به این تیم مانند رامین رضاییان هم 
جوان اند و هم ملی پوش یا نظیر فرشــاد احمدزاده و محســن مسلمان تکنیک 

بالایی دارند، این فرآیند نمی تواند برای سرخ ها بدون بهره هایی ولو اندک باشد.

کدامیک از حالت ها؟
غیرقابل پیش بینی بودن پرســپولیس بیشتر از آن رو است که ترکیبش و میزان 
هماهنگی نفرات تیم با یکدیگر به رغم اردوی اخیر در ترکیه، هنوز مســئله ای 
مبهم و با انواع احتمالات آمیخته است و این ترکیب هم می تواند روزی انفجاری و 
سریع و گلزن باشد و هم روزی دیگر فاقد سرعت و قوه درک سریع مسائل و به تبع 

آن ناکام و فاقد استمرار و وحدت رویه و اینکه پرسپولیس هر روز با کدامیک از این 
خصلت های 180درجه متفاوت به میدان می آید، بستگی به هنر پروفسور دارد.
همین پروفسور )برانکو( مردی است که می تواند از عنصر مرموز بودن بهترین 
ســلاح را برای به هم ریختن رقبا بسازد. ناشناخته بودن روش بازی و نحوه کار 
سرخ ها در فصل جدید و به نسبت دیر بسته شدن ترکیب تیم کار رقبای سرخ ها 
را برای تقابل با آن ها سخت تر می سازد زیرا آن ها به رغم شناختن اکثر قریب به 
اتفاق نفرات این تیم نمی دانند رقیب دقیقا چه آهنگ و تاکتیکی دارد و برانکو به 

آنان چه دستور کاری را داده است و بر اساس همین مسئله بدون یک استراتژی 
دقیق به میدان خواهند آمد و هر اتفاق مســاعد یا نامســاعدی در طول مسابقه 
می تواند شرایطشــان را بیش از پیش مبهم و سرخ ها را در صورت مساعد بودن 

اوضاع صاحب بخت ها و پیروزی هایی کند.

چرا ماریچ، چرا سوشا؟
این ها مواردی است که به پرسپولیس در فصل جذب کمال کامیابی نیا و وحید 
حیدریه امیدهایی را می بخشد و نفر دوم)حیدریه( عضو تیم ملی امید و بازیکنی 
آینده دار است اما کســی نمی داند مارکو ماریچ کروات بعد از سپرده شدن پست 
کلیدی مدافع وسط سوییپر)پوششی( به وی چگونه عمل خواهد کرد و آیا اصولا 
در فوتبال ایران جواب خواهد داد و این نیز مشخص نیست که پروفسور چرا اینقدر 
برای بی رقیب ساختن سوشا مکانی که از نقاط ضعف اصلی پرسپولیس در فصل 
گذشــته بود، می کوشد و دروازه بانان درجه دوم و ســوم جذب می کند تا مکانی 
نسبت به جای ثابتش مطمئن باشد. البته برانکو در دوره حضورش در تیم ملی 
هم نشــان داده بود که اصولا استعدادیاب مناسبی در مورد دروازه بان ها نیست 
و به جمع »سنگربان شناســان« مجرب تعلق ندارد ولی جدیدترین ریســک او 
ممکن است خانمان براندازترین اقدام در دوران حضورش در فوتبال ایران باشد.

بحران مدافع چپ
داستان جذب مدافع چپ درجه یک برای پرسپولیس ظاهرا به پایان رسیده است 

و قرار نیست خبری از یک ستاره در جناح چپ خط دفاعی سرخ ها شود. به نظر 
می رسد داســتان پر پیچ و خم در اختیار گرفتن ضرغام اسماعیل که حدود یک 
ماه طول کشید رو به پایان است، البته نه پایانی که هواداران پرسپولیس انتظارش 
را می کشیدند. آخر هفته گذشــته با تمدید قرارداد ضرغام و ادامه حضورش در 
الشــرطه عراق بحث حضور قرضی این بازیکن در پرســپولیس مطرح شد اما 
مســئولان باشــگاه با توجه به حضور طاهری در کوالالامپور و تعطیلات 3-4 

روزه هیچ اقدامی برای مذاکره رسمی با ضرغام نکردند.
ضرغام هم که هیچ نامه رسمی برای مذاکره در پرسپولیس 
نگرفته بود به باشگاه ریزاسپور ترکیه بله گفت تا سرنوشتی 
همچــون علی عدنان هم پســتی اش در تیــم ملی عراق 
داشته باشــد. با این حساب به نظر می رســد بحث انتقال 
ضرغام اســماعیل به پرســپولیس حتی به صورت قرضی 
هم منتفی اســت و این مدافع عراقی در ســوپرلیگ ترکیه 
حاضر خواهد شد. با این حساب پرسپولیس که 9 روز دیگر 
باید اولین بازی اش در فصل تــازه را انجام دهد، بدون در 
اختیار گرفتن یک ستاره و ترکاندن بمب نقل و انتقالاتش 
را به پایان خواهد رساند و خبری از سورپرایزهایی که علی 

اکبر طاهری خبرش را می داد، نیست.
به نظر می رســد با جذب وحید حیدریه مدافع چپ فیکس 
تیم امید و البته یک مدافع لیگ یکــی، پرونده دفاع چپ 
نگران کننده پرســپولیس بســته شــود. وحید حیدریه از 
پنج شنبه در تمرینات شرکت کرده اما در بازی شنبه مقابل 
تیم امید ترینیداد و توباگو هم این بابک حاتمی راست پا بود 
که در دفاع چپ به میدان می رفت. هرچند حیدریه بازیکن 
قابلی در این پست به نظر می رسد اما با توجه به حضور حاتمی در دفاع چپ طی 
سه بازی تدارکاتی گذشته بعید نیســت در بازی هفته اول مقابل پدیده، حاتمی 
مدافع چپ سرخ ها باشد. با این حال به غیر از حیدریه که خیلی دیر تمریناتش را 
با پرسپولیس شروع کرد، سرخ ها به احتمال فراوان یک مدافع چپ نسبتا گمنام 
و لیگ یکی را امروز جذب خواهند کرد. دیروز خبر رســید محمد باقر شعبانی و 
محمد انصاری از ترکیه به تهران بازخواهند گشت تا قراردادشان را با پرسپولیس 
منعقد کنند چرا که فصل نقل و انتقالات فردا، ســی ام تیر ماه به پایان می رسد و 
باید قبل از این مهلت، قرارداد دو بازیکن فوق که یکی دروازه بان و دیگری مدافع 

چپ است در هیئت فوتبال ثبت شود.
اما محمد انصــاری از کجا به پرســپولیس می آید؟ این بازیکن 25ســاله که با 
حضورش در جمع ســرخ ها یک سهمیه بزرگسال دیگر را پر خواهد کرد، زمانی 
برای فجرسپاسی در لیگ برتر بازی می کرد اما فصل گذشته را در تیم لیگ یکی 

شهرداری تبریز گذراند.
ظاهرا انصاری در ترکیه خوب کار کرده و مورد قبول برانکو قرار گرفته تا جایی که 
پروفسور دیروز حضور او در جمع سرخ ها را تایید کرد اما جذب لامی نژاد، دیگر 

مدافع چپ تستی اردوی ترکیه را تایید نکرد.
به هر حال با جذب انصاری شــاید کل پرونده نقل و انتقالات پرسپولیس بسته 
شود، مگر اینکه یک مهاجم خارجی طی روزهای آینده به تیم اضافه شود، ضمن 
اینکه با در اختیار گرفتن این بازیکن، لیســت بزرگسال سرخ ها تنها یک جای 
خالی خواهد داشت که برای مهاجم نوک خارجی مد نظر برانکو خالی می ماند.

ورزش

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

رونالدینیو به 
فلومینزه پیوست 
مرد سال سابق فوتبال جهان 
با پیوستن به باشگاه فلومینزه 
برزیل به شایعات خداحافظی 
از فوتبال پایان داد.

تیتر دو

سعید در کنار سردار!
بعد از اینکه کار ســعید عزت اللهی با تیــم دوم اتلتیکو 
مادرید پــس از یک فصل فعالیت در ایــن تیم به پایان 
رســید، حالا این بازیکن از چند تیم برای ادامه دوران 
بازیگری خود پیشنهادهای خوبی دارد. سعید ابتدا مورد 
نظر ختافه بود و حتی این تیم اسپانیایی در تماس با مدیر 
برنامه های عزت اللهی از وی برای حضور در تمرینات 
این تیم اســپانیایی دعوت کرد کــه در نهایت به خاطر 
دلایلی این توافق حاصل نشد. از سوی دیگر تیم فوتبال 
روســتوف که در نیم فصل دوم سال گذشــته از سردار 
آزمون، دیگر ملی پوش کشــورمان استفاده می کرد، 
برای فصل جدید پیشــنهاد خود را به عزت اللهی ارائه 
کرده است که بر همین اساس این بازیکن برای مذاکره 
راهی روسیه شده تا بررســی های لازم برای حضور در 
تیم روســی را انجام دهد. گفته می شود پیشنهاد مالی 
روستوف مورد توجه و موافقت بازیکن ایرانی قرار گرفته 
و تنها موضوعی که دو طرف تا به الان بر سر آن به توافق 
نرســیده اند، مدت زمان قرارداد اســت، به طوری که 
عزت اللهی خواهان بستن قراردادی به مدت یک فصل 
است اما روستوفی ها حداقل این بازیکن را برای 3 فصل 
می خواهند.  روستوف در حال حاضر درصدد آن است تا 
رضایتنامه قطعی سردار آزمون را نیز از کازان دریافت کند 
که در صورت تحقق این امر و البته قطعی شدن حضور 
عزت اللهی در روســتوف، این دو بازیکن ایرانی در این 
تیم روسی با یکدیگر هم تیمی خواهند شد.  این در حالی 
است که ظاهرا طی هفته جاری پیشنهادهای رسمی از 
سوی تیم های اسپانیول و بتیس نیز برای عزت اللهی 
به مدیــر برنامه های وی ارائه شــده کــه این موضوع 
باعث شــده این بازیکن تا به الان به پیشنهاد روستوف 
پاسخ قطعی نداده و طی هفته جاری و پس از بررسی و 
سبک و سنگین کردن تمام پیشنهادهایش، تیم فصل 
آینده خــود را انتخاب کند. از ســوی دیگر عزت اللهی 
در روســتوف تمام مراحل مربوط به امضای قرارداد را 
انجام داده و به زودی قراردادش امضا خواهد شد. این 
موضوع نیز توسط برخی سایت های هواداری روستوف 
اعلام شده است و به احتمال فراوان هافبک تیم ملی 
فوتبال کشورمان این فصل را در لیگ برتر روسیه پشت 
سر خواهد گذاشت. البته هنوز از مدت زمان قرارداد و 
سایر جزئیات خبری نیست که این موضوع قرار است 
به صورت رسمی و پس از امضای قرارداد عزت اللهی با 

روستوفی ها اعلام شود.

 مهلت نقل و انتقالات 
لیگ برتر تمدید شد

ســازمان لیــگ از تمدید فرصــت نقــل و انتقالات 
رقابت های لیگ برتر فوتبال خبر داد. روابط عمومی 
ســازمان لیگ فوتبال ایــران اعلام کــرد به منظور 
حمایت و همکاری با باشــگاه های لیگ برتر و بنا به 
پیشنهاد کمیته نقل و انتقالات و موافقت نایب رئیس 
فدراســیون و ریاســت ســازمان لیگ، مهلت نقل و 
انتقالات برای بازیکنــان داخلی تا پایان وقت اداری 
مورخه دوشنبه 5/5/94 تمدید شد. همچنین آخرین 
مهلت نقل و انتقالات بازیکنان نیازمند ITC با توجه 
به اعلام قبلی به سیستم فیفا TMS ساعت 24 روز 
پنج شنبه1مرداد94 است. تمامی مراحل درخواست 
ITC برای بازیکنان قرضی بایــد در بازه زمانی فوق 

صورت پذیرد.

قرارداد نکونام با سایپا 
امضا شد

جواد نکونام، کاپیتان ســابق تیم ملــی فوتبال ایران 
قرارداد خود را با باشگاه سایپا امضا کرد. جواد نکونام 
کاپیتان تیــم ملی ایران که طی روزهای گذشــته در 
مذاکره با بیت اله رضایی مدیرعامل باشــگاه ســایپا 
برای پیوستن به جمع نارنجی پوشان به توافق رسیده 
بــود، قــراردادش را با ســایپا امضا کرد تــا در فصل 
95-94 با پیراهن نارنجی سایپا در لیگ برتر فوتبال 
کشــور به میدان برود. نکونام بــه زودی با حضور در 
تمرینات سایپا به جمع شاگردان مجید جلالی ملحق 

خواهد شد.

 ریوالدو دسوزا 
استقلالی شد

هافبــک برزیلی مد نظر اســتقلالی ها بــا این تیم 
قرارداد امضا کرد. ریوالدو باربوزا دســوزا، هافبک 
برزیلی مدنظر باشگاه استقلال بعد از جلسه امروز 
)دوشــنبه( با مســئولان نقل و انتقــالات این تیم، 
برای پیوســتن به جمع آبی پوشان به توافق رسید. 
قرار اســت این بازیکن در تست پزشــکی باشگاه 
اســتقلال شــرکت کند و بعد از تایید پزشــکان به 

صورت رسمی آبی پوش شود.

 6 بازیکن جدید 
در استقلال اهواز

تیم فوتبال اســتقلال اهواز با چهار بازیکن به توافق 
رســید. کلاه کج هافبک خوزســتانی فصل گذشته 
تیم فوتبال راه آهن امروز )دوشــنبه( پس از توافق با 
مسئولان باشگاه استقلال اهواز، با عقد قراردادی، 
رســما اســتقلالی شــد. مدت قرارداد این هافبک 
رامهرمزی استقلال برای یک فصل است. همچنین 
میــلاد جعفری بازیکن فصل گذشــته تیــم فوتبال 
نفت مسجدســلیمان به اســتقلال اهواز پیوســت. 
مبیــن میردورقی بازیکن فصل گذشــته تیم فوتبال 
پرســپولیس تهران، دیگر خرید استقلالی هاســت. 
مــدت قــرارداد این بازیکــن برای دو فصل اســت. 
اســتقلال اهواز امروز بــا یک دروازه بــان برزیلی نیز 
قــرارداد همکاری به ثبت رســاندند؛ ایگــور فرناندو 
پس از توافق با مســئولان باشگاه استقلال، این تیم 
را در لیگ پانزدهــم همراهی خواهد کــرد. این گلر 
برزیلی فصل قبل در ســری B لیــگ برزیل حضور 

داشته است.

7

دایی با دوستان در صبا
علی دایی سرمربی صبا شد تا بعد از اخراج عجیبش از پرسپولیس و چندماه 

بی خبری بار دیگر به لیگ برتر فوتبال ایران بازگردد. او در بازگشــت به 
صبا دوســتان خود را بار درگیر در این تیم گرد هم آورده اســت. علی 
دایی بعد از جذب حامد لک به عنوان دروازه بان، محمد عباس زاده 
و کریم اسلامی دو مهاجم بلند قامت را نیز در لیست خود قرار داده 
که به احتمال زیاد قراردادشان را با صبا امضا می کنند. عباس زاده 
در زمان دایی در پرسپولیس به عنوان پدیده لیگ انتخاب شد اما با 

حضور حمید درخشان در این تیم در لیست تیم قرار 
نداشت. ســرمربی صبا به این بازیکن اعتقاد 

دارد و از ســوی دیگر کریم اسلامی مهاجم 
ســابق مس کرمان و صبا هم به احتمال 

زیاد بــه جمع بازیکنــان صبا اضافه 
می شود. مذاکرات با این بازیکنان 

ادامه دارد تا بعد از توافق قرارداد 
امضا شود.

ناشناختهوغیرقابلپیشبینی
پرسپولیس در آستانه اتمام نقل و انتقالات تابستانی 94-95

ماتئوس: خلق و خوی ویدال من را یاد افنبرگ و اولیور کان 
می اندازد. اگر او بیاید، درد جدایی باستین شواین اشتایگر 
تسکین می یابد. یوونتوس و بایرن مونیخ بر سر انتقال آرتورو 

ویدال به توافق رسیده اند. 
اسکای اسپورت گزارش کرده که قرارداد او 40میلیون 
یورو ارزش خواهد داشــت که 36میلیون یــورو قطعا به 
یوونتوس پرداخت می شود و 4میلیون یورو هم براساس 
عملکــرد او و دســتاوردهای تیم داده خواهد شــد. این 
هافبک اهل شــیلی قراردادی 4ســاله تا ســال 2019 
امضــا می کند و هر فصــل 6/5میلیون یورو دســتمزد 

خواهد گرفت.
در تابستان خبرهای بســیاری از جدایی ویدال به گوش 
می رسید و از آرســنال و رئال مادرید به عنوان مشتریان 
ستاره یووه نام برده می شد،  اما ناگهان خبر آمد که بایرن 
او را می خواهــد و انتقال او به این تیم با ســرعت فراوانی 
انجام شــد. این بازیکن 28ســاله در سال های 2007 تا 
2011 برای بایــر لورکوزن بازی می کــرد، در یوونتوس 
در 171 بازی 48 گل به ثمر رســاند و چهار بار فاتح سری 

A شد.

ماتئوس: ویدال خیلی به کار بایرن می آید
لوتــار ماتئوس بر این باور اســت که آرتورو ویدال در پســت 
خود یکی از بهتریــن هافبک های دنیاســت. این بازیکن 
قرار است با قیمت 40میلیون یورو از یوونتوس راهی بایرن 
مونیخ شود. ماتئوس می گوید: »او بســیار به بایرن کمک 

خواهد کرد، چرا که نمونه عالی بازیکنی اســت که 
بین دفاع و حمله حرکت می کند. بایرن بازیکنی 

با این خصوصیــات کم داشــت. ویدال هر 
تیمی را تقویت می کند، به ویژه برای بایرن 
مونیخ خرید خوبی است. او یکی از بهترین 

هافبک های انتقالی دنیاســت. او کیفیت 
بســیاری در زمینه بازپس گیــری توپ، 

حفظ توپ و انتقال از فــاز دفاع به 
حمله دارد. شــوت هایش قوی 
است و خلق و خویش هم من را 
به یاد اشتفان افنبرگ و اولیور 
کان می اندازد. اگر او بیاید درد 
جدایی باستین شواین اشتایگر 

تسکین می یابد«.

یووه به دنبال گوتزه
در مقابــل، یوونتوس قصــد دارد ماریو گوتــزه را از بایرن 
مونیخ به خدمــت بگیرد. آن ها می خواهنــد او را ابتدا دو 
ســال قرض بگیرند و بندی در قــراردادش بگنجانند که 
طبــق آن، خرید او بــا قیمــت 30میلیون یــورو در پایان 
دوران حضور قرضی اش اجباری باشــد. یوونتوسی ها 
به این هافبک بایرن مونیــخ علاقه دارند و خود او 
هم گفته که ممکن اســت در راه تورین باشد. 
اکنــون مارکا گــزارش داده که یوونتوس 
مذاکراتش را با باشــگاه باواریایی آغاز 
کرده و جوزپه ماروتا، مدیر باشگاه هم 
راهی آلمان شــده است. گفته 
می شود گوتزه رابطه خوبی 
بــا پــپ گواردیولا، 
مربی تیم ندارد 
ســت  و د و 
دارد بایــرن 

را ترک کند.

مونیخی ها همه را غافلگیر کردند
ویدال به جای شواین اشتایگر
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